**D**icitur omnes patet pulsus  
tua divina et pte dei re/  
gentis dices. Interea  
dum res sic geruntur alt/  
iditor. i. summus creator  
rex deus sedet. i. in se/  
mutabiliter manet re/  
ges oia. flectit. i. mode/  
rat habenas rex. i. fre/  
na. exim rex per sapientiam  
gubernationis. dñs p  
potentiam creationis.  
fons omnis bonitatis et  
origo omnium. et ipse a nul/  
lo. lex oia ligans. et sapi/  
ens arbiter. i. iudex eorum  
. i. equitatis omnibus rectri/  
buens finem iusticiam. q  
scz deus oia regens hanc  
rat. i. excitat entia ire. i.  
procedere ad esse motu  
. i. q motum. et istud. i. p  
manere facit ad tempus in  
esse retrahens oia ad non  
esse. et ipse firmat per gravitas  
vaga. i. instabilitas per na/  
turam. Nam nisi deus reuo/  
cans rectos itus. i. rec/  
tum progressum qui est  
ab esse ad non esse. cogat  
id est reducat entia in flexos orbem. i. in quasdam circulationes ea que sta/  
bilis ordo divinae prouidet. tinet. ipsa dissepta. i. separata a suo fonte.  
id est a suo principio quod est deus fatiscat. i. deficient et ad nihilum de/  
uenient. **D**icitur fons est cois amor cunctis entibus et cuncta repetunt. i. ape/  
tunt teneri. i. seruari sine boni. i. per finem boni. qz res aliter non quire  
durare. i. in esse perpetuari nisi querendo amore refluant. i. redante cause. i.  
ad quam primam que dedit eis esse per creationem. **C** Nota que entia re/  
guntur a deo per quadam circulationem finem quam quoddammodo perpetuantur  
in esse. Verbi gratia. Deus sic dispositus res ut ex semine proueniat herba.  
et conuerso. ex herba producat semen. sic in generatione elementorum sit quadam  
circulus dum ex aere generatur ignis. et iterum ex igne aer. **C** Itz in creaturis  
rationibus que progrederuntur a deo. productione naturae sit iterum reflexio ad ipsum  
deum per reductionem gratiae ut sic nihil permaneat in rebus ens et perfectum nisi per  
quoddam circulationem. et hoc innuit philia in latere. **C** Nota que finis ad quem  
oia naturali appetitu tendunt est ipsum summum bonum quod est deus hunc fine  
sequuntur rationales creature per operationem intellectus et voluntatis. **S**z irro-

nales creature sequuntur ipsum solum per hoc quod ipsi non reportant per quamdam principatio-  
nem eendi. et id eodem appetitu naturali quod aliquid appetit suum esse. eodem  
appetitu tendit in suum ultimum finem. et hoc innuit in littera cum de his est  
cunctis communis amor.

**C**esta est septima et ultima prosa huius quarti in qua phia deducit quoddam conclusioem ex premisis. Et primo facit hoc. scilicet subiungit  
quandam exhortationem. scilicet ibi. Quare inquit. Primo ponit conclusioem  
intentam. scilicet quod patet ea ad opinionem vulgaris. scilicet  
ibi. Sed ea. Primo dicit.  
Vides ne iam o Boeti.  
quod sequatur hec opera quod dicimus. Dicit Boetius.  
Quid inquit. et phia. omni-  
nem fortunam prouersus  
esse boam. dicit Boetius  
et quod inquit. i. quod per hoc  
fieri. Qui phia Attende-  
de inquit. cum omnis fortuna. vel  
iocunda vel aspera. tum remunerandi  
exercendi vel bonos. tum puniendi. cor-  
rigendi quod probos causa defteratur. Omnis  
bona quae vel iusta perstat esse. vel v-  
tilem. B. Namis quodem inquit vera rectio.  
Et si quam paulo ante docuisti prouiden-  
tiam. fatum vel considerem. firmis  
viribus nostra sententia

tunc sententia est nostra id est firmata firmis viribus. i. rationibus

**C**Nota ex quo enim diuinam prouidentiam bonis et malis  
nunc prospera nunc aduersa eveniunt. bonis propter remuneracionem  
prospera. et propter exercitationem in virtutibus aduersa. patet quod pro  
spera fortuna remunerans et aduersa exercitans est bona.

Item cum prospera fortuna malos emendet ut visum est prius et ad-  
uersa ipsos corrigat et iuste puniat patet ipsam etiam esse bonam.

**C**Sequitur prosa.

**C**onclusio hanc con-  
clusione ad opinionem  
vulgi ostendit eam vul-  
go esse inopinabilem et in-  
quirit quid vulgus sen-  
tias de qualibet fortuna  
scito ex opinione vulgi  
excludit quoddam contrari-  
um ipsi vulgo ibi. **U**i  
de igitur dicit ergo **P**hi-  
lia si placet eam op-  
pinione quod ois fortuna sit  
bona numeremus inter  
eas opiniones quod pau-  
loante posuisti inopina-  
biles. Dicit philia quid  
i. ppter quid. **H**oetius  
dicit. quod cetero sermo ho-  
minum istud usurpat.  
id est in usum capit quo  
rūdam fortunā esse ma-  
lam. quorūdam bonā.  
**E**t dicit philosophia.  
**V**is ne o. **H**oetius acce-  
dam? paulisper sermo-  
nibus vulgi ne nimius vi-  
deamus recessisse a com-  
muni visu hominū. **D**icit  
Hoetius. ut placet  
**E**t philia. Nonne céles  
bonum quod prodest.  
Dicit hoetius. Ita est.  
**E**t philia. Fortuna que  
aut exercet aut corrigit  
prodest. Dicit hoetius  
**F**ateor inquit **I**deo scel-  
dit philia. **V**is fortuna  
bona est quod exercet et cor-  
rigit. Et hoetius **Q**uid  
ni. i. quare non. et addit  
philia hec fortuna que ex-  
ercet est eorum hominum  
qui positi in virtute ge-  
runt bella contra aspe-  
ra. sed fortuna que cor-  
rigit est eorum hominū qui declinantes a viciis arripiunt iter virtutis.

**S**ed eam si placet inter eas quas ino-  
pinabiles pauloante posuisti numere-  
mus. **P**. **Q**ui inquit. **B**. **Q**uia id ho-  
minū sermo cōis usurpat. et quodam cre-  
bro. quorūdam malā esse fortunā. **P**.  
**V**is ne igit inquit paulisper vulgi ser-  
monibz accedamus. Ne nimius velut  
ab humanitatis visu recessisse videa-  
mur. **B**. Ut placet inquit. **P**. **N**onne igi-  
tur bonū céles esse quod prodest. **B**. Ita  
est inquit. **P**. **Q**uæ vero aut exercet aut  
corrigit. prodest. **B**. **F**ateor inquit. **P**.  
**B**ona igit. **B**. **Q**uidni. **P**. Sed hec  
eoꝝ est. qui vel in virtute positi ptra as-  
pera bellū gerunt. vel a viciis declinā-  
tes virtutis iter arripiunt. **B**. Negare in-  
quit nequeo. **P**. **Q**uid vero iucunda que  
in p̄mūm tribuitur bonis. Num vul-  
gus malā esse decreuit. **B**. Nequaquam  
verū vt est. ita quod esse optimam censem.  
**P**. **Q**uid reliquā: que cum sit aspera  
iusto supplicio malos coerget. **N**um  
bonam populus putat. **B**. Imo om-  
nium inquit que excogitari possunt in-  
dicat esse miserrimam

arripiunt iter virtutis. dicit Boetius Negare nequeo querit phia Quid est de fortuna iocunda que tribuitur bonis in premium. nuncqđ vulgus decernit id est indicat eam esse malam. dicit Boetius Nequaquam sed uidicat eam esse optimam sicut est. q̄rit ylterius phia. Quid est de reliqua fortuna q̄ punit que cum sit alpa et coercent malos iusto supplicio. nunc quid vulgus putat eam esse bonam. dicit Boetius Imo iudicat eam esse miserrimam oīm que ex cogitari possunt. ¶ Nota q̄ omnis fortuna vel est ad exercēdum bonos et corrīgedū malos vel ad remunerādū bonos et puniēdū malos. Fortuna q̄ est ad exercēdum bonos et ad corrīgedū malos homīcī virācī est bona. etiam fīm opinōēm vulgi quod probat phia. Illud quod prodest est bonum. sed fortuna que exercet bonos homines prodest bonis. et que corrigit malos prodest malis. ergo virācī est bona. Fortuna autem que exercet est bonorum qui gerunt bellum et rāvicia. Fortuna que corrigit est malorum qui declinant ad virtutes. Fortuna autem que remunerat bonos bona est. etiam fīm vulgares. sed que punit malos oīm pessima est fīm vulgares. et hāc opinōēm vulgi de virācī fortuna phia tangit in littera.

¶ Dic phia ex pcessis a vulgo pcludit qđdā inopīabile et dñiū vulgo. scilicet malam esse fortuā tñ malorum. cū tñ opīetur vulgus ut plurim malam fortuā euēnire bōis. et dñe. Uide ne nos sequētes opinōēm vulgi pfecerimus. i. pcluderimus qđdam valde inopinabile apud vulgum. Quid inq̄ dicit Boetius. et phia. Ex his enim q̄ pcessa st̄ fīm opinōēm vulgare euēit et eoz qui sunt pfecta possētōe p̄tutis vel in p̄rouectu vel in adeptione p̄tutis oīm fortunam esse bonam siue sit prospera siue aduersa. manentibꝫ aut in im̄bitate oīm fortuā esse pessimā. et dicit Boetius h̄ vep̄ est fīm vulgares. quis nemo audet condeat confiteri.

fiteri fīm veritatem. quia in rei veritate omnis fortuna bona est tam bonorum q̄ malorum. ut probasti.

¶ Nota q̄ omnis fortuna bona vel est remunerans vel exercens vel corrīgens. Fortuna remunerans est eorum qui sunt in possētōe nem virtutis. Fortuna exercens est eorum qui sunt in p̄rouectu p̄tutis. Fortuna corrīgens est eorum qui incipiunt esse virtuosi. Ex quo relin-

quiq; q; eoꝝ qui p̄manent in malitia sit fortuna p̄fissa . sed hoc non fin  
opinione vulgarium ¶ Nota q; q̄libet fortuna p̄t dupliciter p̄sidera  
ri . vno mō in p̄paratione ad cām vniuersalē q; oia regit ⁊ disponit or  
dinādo singula in finem eis p̄uenītem . sic ois fortuna bona est ut pbatū  
est . vel p̄t p̄parari fortuna ad istū cui euenit . ⁊ sic solum illa b̄ bona . q; e  
aliq; bonum p̄fert illi cui aduenit . ⁊ illa mala q; nihil boni p̄fert .